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”Tää on tosi vapaata hommaa. Valmentaja 
neuvoo ja ohjaa, mutta ei seiso koko ajan se-
län takana tarkkailemassa. Ja jos jokin me-
nee pieleen, niin se ei kaada koko maailmaa. 
Virheiden kautta oppii uusia asioita”, toteaa 
Rauman seudun Katulähetys ry:n järjestämäs-
sä VALO-valmennuksessa oleva Henna.

Henna ja Jenna ovat molemmat muka-
na VALO-valmennuksessa. Rauman seudun 
Katulähetys ry. aloitti VALO-valmennuksen 
vuonna 2009. Raumalla oli tuolloin pitkään 
seurattu työpajatoimintojen kehittymistä ja 
todettu, että toiminnan vaikuttavuuden li-
säämiselle oli tarvetta. Vuonna 2009 katu-
lähetys mahdollisti ammatillisiin opintoihin 
valmentautumisen omissa työvalmennuspal-
veluissaan. Tämän myötä työkokeilussa ole-
vat valmentautujat ovat voineet suorittaa am-
matillisen koulutuksen tutkinnon osia. Tulok-
set ovat olleet sen jälkeen positiivisia. Viime 
vuonna VALO-valmennuksessa oli valtakun-
nallisesti mukana jo 93 valmentautujaa, ja tä-
nä vuonna VALO-valmennuksen voi aloittaa 
jo 14 paikkakunnalla.

Niin Hennalla kuin Jennallakin on val-
mennuksen lopussa päämääränään perus-
tutkinnon osan suorittaminen sisustusalalta. 
Ruiskumaalarin ja huonekalujen pintakäsit-
telijän tutkinnon omaava Henna ja levysep-
pähitsaajan koulutuksen saanut Jenna ovat 
molemmat tulleet VALO-valmennukseen Rau-
man työpajalta, jonne he siirtyivät ammatti-
koulusta valmistuttuaan. Molemmat kertovat, 
jo valmennuksen tässä vaiheessa, saaneensa 
paljon hyötyä työelämää varten. Henna on 
päässyt harjoittelemaan lisää koulussa oppi-

maansa ja vahvistamaan tällä tavalla omaa 
ammattitaitoaan. Jenna sen sijaan kertoo op-
pineensa ihan uusia asioita ja innostuu silmin 
nähden kertoessaan nauhoitusosaamisestaan.

VALO-valmennuksen asiakkaista noin 75 
% on vailla toisen asteen tutkintoa, joten Hen-
na ja Jenna ovat monista valmentautujista 
tässä mielessä poikkeavia – yksi tutkinto on 
jo heillä takataskussa. Valmennuksesta saadut 
kokemukset ovat osoittaneet, että jo yksittäi-
senkin perustutkinnon osan suorittaminen on 
avannut parempia mahdollisuuksia niin työ-
elämään kuin koulutukseenkin pääsemiseen. 

Valmennuksessa painotetaan jatko-ohjaa-
mista, ja siksi jo valmennuksen alussa suun-
nitellaan valmentautujan ja valmentajan yh-
teistyönä sitä, mihin ohjaudutaan VALO-val-
mennuksen jälkeen. Henkilökunta on tiiviisti 
yhteydessä mahdollisiin työnantajiin, ja val-
mentautujia ohjataan tuetusti eteenpäin. Myös 
Hennalla ja Jennalla on suunnitelmissa jat-
kaa opintojaan joko koulussa tai oppisopi-
muksella.

Nuoret naiset kiittelevät VALO-valmen-
nuksen henkilökunnan tukea erilaisten pape-
riasioiden hoitamisessa. Elämänhallinnallisen 
tuen antaminen on iso osa valmentajan työtä. 

Henna ja Jenna suorittavat VALO-valmen-
nusta työkokeilija-statuksella, joten heillä on 
kuusi kuukautta aikaa hankkia työkokemus-
ta sekä suorittaa sisustusalan perustutkinnon 
osa. Jakson lyhyt kesto on ainoa asia, mitä 
nuoret harmittelevat. He olisivatkin iloisia, jos 
valmennuksessa olisi mahdollista olla tarvit-
taessa pidempään. Työkokeilun kesto on kui-
tenkin rajattu lainsäädännössä kuudeksi kuu-
kaudeksi. Rauman seudulla onkin nyt lähdetty 
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yhteisvoimin mahdollistamaan pidempää val-
mennusjaksoa uudella kehittämishankkeella. 
Valo-valmennuksessa on mukana myös kun-
touttavassa työtoiminnassa olevia valmentau-
tujia. Valmennus suunnitellaan jokaisen val-
mentautujan omista lähtökohdista käsin. 

Hennan ja Jennan työtä seuratessa voi va-
kuuttua siitä, että he todella pitävät tekemällä 
oppimisesta ja työparina työskentelemisestä. 
Yhteistyö on onnistuneen tuloksen kannalta 
tärkeää, sillä asiakaskohteissa tehdyt remon-
tit eivät ole vain harjoittelua, vaan työkohteet 
ja tehtävät ovat aitoja. Oikeiden asiakastöi-
den tekeminen on ollut alusta asti tärkeä osa 
VALO-valmennuksen luonnetta, siitä syntyy 
motivaatio työn tekemiseen.

VALO-valmennusta tarjoavia toimijoita 
on nyt jo 14 ympäri Suomea. Yhteistyössä 
on voimaa, todistavat myös Henna ja Jenna. 
He toivovat, että mahdollisimman moni nuo-
ri pääsisi valmennukseen ja tekemällä oppien 
hankkimaan työelämässä vaadittavia taitoja.

”Mä olen suositellut sellaisille kavereilleni VA-
LO-valmennukseen tuloa joilla ei vielä ole am-
mattia ja sanonut, että tää on tosi hyvä paik-
ka”, Henna lopettaa. 

Vaihtoehtoisille väylille osaamisen hank-
kimiseksi ja todentamiseksi on tosiaan tila-
usta. 

Lisätietoja: www.valo-valmennus.fi
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